

"Dags att börja betala tillbaka till Norrland"

BOLLNÄS Vällstaben Ingvar Persson vill att fastighetsskatten på vatten- och vindkraftsanläggningar ska gå till de kommuner och regioner där energin produceras.

– Bara för Bollnäs kommun skulle det i dag innebära en ökad skatteintäkt på mellan 15 och 20 miljoner per år, säger han.

Det är dags att börja betala tillbaka till Norrland. Det anser i alla fall Ingvar Persson (M) som förutom sin roll som kommunpolitiker i Bollnäs även är ordförande i FSV (Föreningen Sveriges Vatten- och vindkraftskommuner och regioner).

FSV bildades 1999, från början med fokus på vattenkraften.

– Syftet är att dra in pengarna till Norrlands länen, säger Ingvar Persson. 90 procent av vattenkraften kommer härifrån men vi får ingenting för det. Om de sju nordligaste länen hade samma skattetablell som Stockholms län så skulle vi betala 11 miljarder mindre i kommunal/landstingsskatt per år.

Sedan 2020 har föreningens verksamhetsområde dessutom utökats med vindkraft.

– Vi lägger oss inte i huruvida vind- eller vattenkraften ska byggas ut eller var den i så fall ska byggas ut, men vi ser det som självklart att den byggd där energin produceras ska ersättas för den påverkan av natur och miljö som blir följden, säger Ingvar Persson.

Och någon form av utbyggnad måste sannolikt till.

Enligt en prognos som gjordes våren 2021 av branschorganisationen Energiföretagen kan elanvändningen landa på 310 terawattimmar redan år 2045. Det skulle i så fall vara en ökning med 120 procent jämfört med dagens nivå.

– Energi måste vi ha och behoven bara ökar, säger Ingvar Persson.

Och han räknar kallt med att Norrlands länen kommer att påverkas.

– Men skulle vi få rejäl ersättning så skulle det kanske inte kännas lika frestande att ta till det kommunala vetot vid eventuell utbyggnad av exempelvis vindkraft, säger han.

Han har varit ordförande i FSV, som består av representanter för 32 kommuner



Ingvar Persson är ordförande i Sveriges vatten- och vindkraftskommuner och regioner.

FOTO: OLLE NORDQUIST



Vindkraftsparken i Tönsen.

FOTO: SIMON LARSSON/ARKIV



Kraftverket i Dönje, Bollnäs.

FOTO: HENRIK NYBLAD/ARKIV

och tre regioner, sedan 2013. Föreningen är politiskt obunden.

– Vi är överens om vad vi vill från höger till vänster, konstaterar Ingvar Persson.

Föreningen vill nu få till stånd lagändringar som innebär att vattenkraft ska beskattas kommunalt eller regionalt och att vindkraft beskattas kommunalt.

Regionalisering respektive kommunalisering av fastighetsskatten, som i dag går direkt i statens kassa, är föreningens primära mål.

– Det skulle innebära mellan 15 och 20 miljoner mer i skatteintäkter bara till Bollnäs kommun, säger Ingvar Persson. I Norge finns redan ett liknande system och där ser man det som självklart. Men det är inte helt lätt att

få svenska politiker med på tåget. Enligt Ingvar Persson beror det framförallt på att representationen från Norrland minskat i riksdagen till följd av folkminskningen.

– Under de senaste 40 åren har befolkningen i Norrland minskat med 19 000 invånare samtidigt som den ökat med 2 miljoner i övriga Sverige, konstaterar Ingvar

Persson och fortsätter: – Jag har pratat med många riksdagsledamöter om den här beskattningen och när man pratar med dem mellan fyra ögon är de helt överens med mig, men när det väl kommer till kretan så strider de inte för frågan och förs inte gå emot sina partigrupper på rikspLANET. Men FSV kommer att fort-



Skulle vi få rejäl ersättning så skulle det kanske inte kännas lika frestande att ta till det kommunala vetot vid eventuell utbyggnad av exempelvis vindkraft.

Ingvar Persson

sätta kampen för att de kommuner där energin produceras ska få större del av kakan.

– **Det måste till** en förändring, säger Ingvar Persson.



Text
Olle Nordquist
0218-275 96
olle.nordquist@heltallnabost.se